
Об определении видов и порядка поощрений, а также размер денежного 
вознаграждения граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка в 
Жамбылской области

Постановление акимата Жамбылской области от 11 декабря 2017 года № 273. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 5 января 2018 года №
3665
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Законом
Республики Казахстан от 9 июля 2004 года "Об участии граждан в обеспечении 
общественного порядка", акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить виды и порядок поощрений, а также размер денежного 
вознаграждения граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка в 
Жамбылской области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Отделу по работе с правоохранительными органами и правового обеспечения 
аппарата акима области в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылской области;
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя акима области Б. Орынбекова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким области К. Кокрекбаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Исполняющий обязанности начальника
      Департамента внутренних дел
      Жамбылской области
      Министерство внутренних дел
      Республики Казахстан



      полковник полиции Б. Байгелді
      "11" декабря 2017 года

 
Приложение к постановлению
акимата Жамбылской области
от 11 декабря 2017 года № 273

Виды и порядок поощрений, а также размер денежного вознаграждения 
граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка в Жамбылской 
области

1. Виды поощрений

      1. Виды поощрений граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка:
      1) объявление благодарности;
      2) награждение грамотой;
      3) выдача денежной премии.

2. Порядок поощрений

      2. Вопросы поощрения граждан, участвующих в охране общественного порядка, 
способствовавших предупреждению и пресечению преступлений, рассматривает 
комиссия, созданная акиматом Жамбылской области.
      3. О поощрении денежными вознаграждениями граждан, принимающих активное 
участие в охране общественного порядка, обеспечении общественной безопасности, 
предупреждении и пресечении преступлений, начальник Департамента внутренних дел 
Жамбылской области на рассмотрение комиссии вносит предложение.
      4. Основанием для поощрения является решение, принятое комиссией, а для 
выплаты денежного вознаграждения - приказ начальника Департамента внутренних дел
Жамбылской области согласно решения, принятой комиссией.
      5. В состав комиссии включаются представители местных представительных и 
исполнительных органов, а также органа внутренних дел, представившего гражданина 
к поощрению. Комиссия вправе поощрить также граждан, не зарегистрированных в 
местных исполнительных органах, установленном порядке, если они способствовали 
предупреждению, пресечению или раскрытию уголовных правонарушений.

3. Размер денежного вознаграждения

      6. Размер денежного вознаграждения устанавливается комиссией и не превышает, 
как правило, 10-кратного месячного расчетного показателя.
      7. Выплата денежного вознаграждения производится за счет средств областного 
бюджета Департаментом внутренних дел Жамбылской области.



      8. Средства на выплату поощрений предусматриваются в составе расходов 
Департамента внутренних дел Жамбылской области отдельной программой.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


